

No.A-12025/11/2010-Admn.I/Vol.I
Government of India
Ministry of Textiles
Office of the Development Commissioner (Handicrafts)

.....

West Block 7, R.K. Puram,
New Delhi – 110066.

Dated: 29.08.2014

CIRCULAR

Subject: - Recruitment to the post of Deputy Director (A&C) in PB- 3 Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.6600/- by the method of transfer on deputation basis – regarding.

It is proposed to fill up 01 post in the cadre of Deputy Director (A&C) [Group 'A' Gazetted] in PB-3 Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.6600/- at Field Administrative Cell, Shahbad House, Khan Mohalla, Srinagar - 190005 by the method of transfer on deputation basis from amongst the officers under Central/State Govt./Union Territories.

However, the incumbent selected to the post of Deputy Director (A&C) is liable to serve in any part of the country.

The period of deputation shall normally not exceed 3 years. The terms and conditions of the deputation will be in accordance with the Central Government rules and orders issued in this regard from time to time. The eligibility conditions for the post are given in Annexure I.

The application in the prescribed proforma as per Annexure II [in triplicate] in respect of candidates who wish to apply for the post and who can be relieved at short notice, duly accompanied by their up-to-date CR dossiers, vigilance clearance certificates, Integrity Certificate and statement of major/ minor penalties imposed during the last 10 years may be forwarded through proper channel so as to reach this office within two months from the date of publication of this advertisement in Rozgar Samachar/Employment News positively.

The envelope containing application for the post must be superscribed with the words, "Application for the post of Deputy Director (A&C) on transfer on deputation basis". The applications which are not accompanied by up-to-date CR dossier and vigilance clearance certificate or received after the closing date or incomplete or are not routed through proper channel will not be entertained for consideration.

This issues with the approval of Development Commissioner (Handicrafts).

**(Sanyasi Pradhan)
Director (HC)**

1. Media Executive, M/o Information & Broadcasting, Directorate of Advertisement and Visual Publicity, Soochna Bhawan, 10th Floor Phase IV, Lodi Road, New Delhi alongwith 10 copies of the circular (bilingual) with the request to publish it in Employment News at an early date.
2. All Ministries/Deptt. of Government of India.
3. All Chief Secretaries of States/Union Territories.
4. All Regional Directors/Deputy Director[H], O/o the DC[Handicrafts].
5. AD (Publicity), Office of the DC (H), New Delhi with the request to follow up the issue with DAVP for publication of the advertisement in the Employment News & all leading newspapers in the country at the earliest possible.
6. NIC for publicity on website.
7. The Secretary, UPSC, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi for information.

ANNEXURE-I

ELIGIBILITY CONDITIONS FOR FILLING UP OF THE POST OF DEPUTY DIRECTOR (A&C) IN PB-3 Rs.15600-39100 WITH GRADE PAY OF Rs.6600/- IN THE OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER (HANDICRAFTS) ON TRANSFER ON DEPUTATION BASIS.

1. Name of the Post : DEPUTY DIRECTOR (A&C)
2. Scale of Pay : PB-3 Rs.15600-39100 Grade Pay Rs.6600/-
3. Place of Posting : (a) Field Administrative Cell, Office of DC(Handicrafts), Shahbad House, Khan Mohalla, Srinagar - 190005.
4. Essential Qualifications : Officers under the Central/State Governments.
Holding analogous posts or with 5/8 years Regular Service in the pay scale of Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.5400/- / Rs.9300-34800 with Grade Pay of Rs.4600/- or equivalent; respectively and having experience in administration, establishment & accounts matters(Period of deputation shall ordinarily not exceed 3 years).

APPLICATION FORM FOR FILLING UP OF THE POST OF DEPUTY DIRECTOR (A&C) IN PB-3 Rs. 15600-39100 WITH GRADE PAY OF RS.6600/- IN THE OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER (HANDICRAFTS), NEW DELHI ON DEPUTATION BASIS.

1. Full Name of the candidate :
(in capital letters)
2. Date of Birth :
(In Christian Era)
3. Date of retirement under Central :
Government Rules
4. Educational Qualifications :
5. Post held
 - (a) Name of the present post :
and Service
 - (b) Whether held on regular :
or adhoc basis
 - (c) Date from which the :
present post is held
 - (d) Scale of pay :
 - (e) Present post :
 - (f) Name of substantive post, :
if any
 - (g) Pay scale of substantive :
post
 - (h) Pay last drawn against :
substantive post
 - (i) Date of continuous Central :
Government Service
6. Experience, if any, in the required :
discipline/field
7. Details of service

S.No.	Name of the post held	Pay Scale	Whether on regular/ adhoc/ deputation	Name of the employer	Duration		Nature of duties performed
					From	To	
1.							
2.							
3.							
4.							
5.							
6.							

8. Whether belongs to SC/ST :
9. Special qualifications/experience, :
if any
10. Date of return from the last :
ex-cadre post, if any

Date : _____ Name of the applicant _____

Place : _____ Signature _____

परिपत्र

विषय:- पी बी 3 में 15600-39100 रुपए, 6600/- रुपये के ग्रेड पे के साथ प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा उप निदेशक (ए एवं सी) के पद पर भर्ती के संबंध में।

उप निदेशक (ए एवं सी), (समूह 'क' राजपत्रित) कैडर का 01 पद फील्ड प्रशासनिक प्रकोष्ठ, शाहबाद हाउस, खान मोहल्ला, श्रीनगर - 190005 में पी बी 3 में 15600-39100 रुपए, 6600/- रुपये के ग्रेड पे के साथ, केन्द्रीय /राज्य सरकार/संघ शासित राज्यों के अधीन कार्यरत अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा भरे जाने का प्रस्ताव है।

तथापि, उप निदेशक (ए एवं सी) के पद पर चयनित पदधारी देश के किसी भी भाग में कार्य करने के लिए उत्तरदायी होंगे।

प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतया 3 वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति के नियम और शर्तें इस संबंध में समय-समय पर जारी होने वाले केन्द्रीय सरकार के नियमों एवं आदेशों के अनुसार होंगे। पद की पात्रता शर्तें अनुबंध-1 में दी गई हैं।

पद के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के आवेदन अनुबंध-11 में दिए गए निर्धारित प्रपत्र के अनुसार (तीन प्रतियों में) और जिन्हें शीघ्र ही कार्यभार से मुक्त किया जा सकता हो, उनकी अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट और सतर्कता निकासी प्रमाण-पत्र, निष्ठा प्रमाण-पत्र और पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाए गए किसी बड़े / छोटे दण्ड के विवरण सहित उचित माध्यम से इस प्रकार अग्रेषित किए जाएं कि इस विज्ञापन के रोजगार समाचार/ एम्पलायमेंट न्यूज में प्रकाशित होने की तारीख से 02 माह के भीतर इस कार्यालय में अवश्य ही पहुंच जाएं।

पद के लिए आवेदन किए जाने वाले लिफाफे पर बड़े-बड़े अक्षरों में " प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण आधार पर उप निदेशक (ए एवं सी) के पद के लिए आवेदन " लिखा होना चाहिए। ऐसे आवेदन, जिनके साथ अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट डोजियर अथवा सतर्कता निकासी प्रमाणपत्र संलग्न नहीं होंगे अथवा जो अंतिम तिथि के पश्चात् प्राप्त होते हैं अथवा अपूर्ण हैं अथवा उचित माध्यम से नहीं भेजे गये हों उन पर विचार नहीं किया जाएगा।

यह विकास आयुक्त (ह) के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(सन्त्यासी प्रधान)

निदेशक (हस्तशिल्प)

प्रतिलिपि:

- 1 मीडिया एक्जीक्यूटिव, सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय, विज्ञापन एवं दृश्य प्रचार निदेशालय, सूचना भवन, दसवीं मंजिल, फेज-4, लोधी रोड, नई दिल्ली को परिपत्र की 10 प्रतियाँ (द्विभाषी) सहित इस अनुरोध के साथ कि इसे शीघ्र ही रोजगार समाचार / एम्पलायमेंट न्यूज में प्रकाशित किया जाए।
- 2 भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
- 3 राज्यों / संघ शासित क्षेत्रों के सभी मुख्य सचिव।
- 4 विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय के सभी क्षेत्रीय निदेशक/ उप निदेशक (ह0)।
- 5 सहायक निदेशक (प्रचार), विकास आयुक्त (ह0) कार्यालय, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ कि वे डीएवीपी के साथ देश के सभी शीर्ष समाचार पत्रों में अतिशीघ्र इस विज्ञापन के प्रकाशन के मामले का अनुवर्तन करें।
- 6 एन आई सी को वेबसाइट में प्रचार हेतु।
- 7 सचिव, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली को सूचनार्थ।

विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली में प्रतिनियुक्ति पर स्थानान्तरण आधार पर पी बी 3 में 15600-39100 रुपये , 6600/-रुपये के ग्रेड पे में उप निदेशक (ए एवं सी) के पद के लिए पात्रता शर्तें।

-
1. पद का नाम : उप निदेशक (ए एवं सी)
 2. वेतनमान : पी बी 3 में 15600-39100 रुपये , ग्रेड पे 6600/-रुपये
 3. नियुक्ति का स्थान : (क) फील्ड प्रशासनिक प्रकोष्ठ, विकास आयुक्त (ह0) कार्यालय, शाहबाद हाउस, खान मोहल्ला, श्रीनगर -190005
 4. अनिवार्य अर्हताएं : केन्द्रीय/राज्य सरकार/संघ शासित राज्यों के अधीन कार्यरत अधिकारी जो - नियमित आधार पर समकक्ष पदधारी हों या 15600-39100 रुपये , 5400/-रुपये के ग्रेड पे@9300-34800, 4600 रुपए के ग्रेड पे के वेतनमान वाले पद में 5/8 वर्ष की नियमित सेवा रखते हों अथवा समकक्ष और प्रशासन, स्थापना और लेखा मामलों में अनुभव (प्रति नियुक्ति की अवधि साधारणतया 3 वर्ष से अधिक नहीं होगी)।

विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली में प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण आधार पर पीबी 3 में 15600-39100 रुपये, ग्रेड पे 6600 रुपये में उप निदेशक (ए एवं सी) के पद के लिए आवेदन प्रपत्र ।

1. प्रार्थी का पूरा नाम :
(बड़े अक्षरों में)
2. जन्म तिथि :
(ईसवी सन् में)
3. केन्द्रीय सरकारी नियमों के अन्तर्गत सेवा निवृत्ति की तारीख :
4. शैक्षणिक अर्हताएं :
5. धारित पद: :
 - क) वर्तमान पद का नाम एवं सेवा :
 - ख) क्या नियमित अथवा तदर्थ आधार पर कार्यरत हैं :
 - ग) तारीख, जब से वर्तमान पद पर कार्यरत हैं :
 - घ) वेतनमान :
 - ङ) वर्तमान पद :
 - च) मूल पद का नाम, यदि कोई हो :
 - छ) मूल पद का वेतनमान :
 - ज) मूल पद पर लिया गया अंतिम वेतन :
 - झ) केन्द्रीय सरकार में नियमित सेवा की तारीख :
6. अपेक्षित विषय /क्षेत्र में अनुभव, यदि कोई हो :
7. सेवा का ब्यौरा:

क्रमांक	धारित पद का नाम	वेतनमान	क्या नियमित/ तदर्थ/ प्रतिनियुक्ति आधार पर हैं	नियोक्ता का नाम	अवधि		निष्पादित कार्यों का स्वरूप
					से	तक	
1							
2							
3							
4							
5							
6							

8. क्या अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति से संबंध रखते हैं :
9. विशेष योग्यताएं/अनुभव, यदि कोई हो :
10. पिछले संवर्ग-बाह्य पद से लौटने की तिथि, यदि कोई हो :

दिनांक:

आवेदक का नाम -----

स्थान:

हस्ताक्षर -----